
1/3

ČEZ vyzval své klienty k samoodečtu energií kvůli
nastavení vhodnějších záloh

novinky.cz/clanek/ekonomika-cez-vyzval-sve-klienty-k-samoodectu-energii-kvuli-nastaveni-vhodnejsich-zaloh-
40415163

Energetická společnost ČEZ vyzvala své zákazníky, aby si do konce

listopadu udělali samoodečet elektřiny a plynu. Podle společnosti to

pomůže k vhodnějšímu nastavení nových záloh plateb pro příští rok,

sdělil mluvčí firmy Roman Gazdík.

Foto: Petr Horník, Právo

Ilustrační snímek

Článek

V nových zálohách se už promítne zdražení elektřiny od příštího

roku, většina klientů ČEZ bude platit zastropované ceny. Zdražovat

budou i ostatní dodavatelé. Zda budou vyzývat své zákazníky

k obdobnému postupu jako ČEZ, není zatím jasné.

ČEZ, který je se zhruba 2,7 milionu odběratelů největším

dodavatelem elektřiny v ČR, začne rozesílat nové rozpisy záloh

zákazníkům za dva týdny.

„K co nejpřesnějšímu nastavení nových záloh je dobré, aby si

zákazníci udělali takzvaný samoodečet stavu elektroměru

a plynoměru, a to nejpozději do 30. listopadu,“ řekl Gazdík.

Společnost k tomu proto klienty začala vyzývat prostřednictvím SMS

a e-mailů.

ČEZ po oznámení rekordního zisku zdraží elektřinu

Ekonomika

Nastavení nových záloh se týká zákazníků,

kterým se od začátku příštího roku mění ceníky

energií. Většina zákazníků ČEZ bude od ledna

platit vládou zastropované ceny. Klienti si

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-cez-vyzval-sve-klienty-k-samoodectu-energii-kvuli-nastaveni-vhodnejsich-zaloh-40415163#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=novinky.sznhp.box&dop_req_id=JvNyw4E76nc-202211221130&dop_id=40415163&source=hp&seq_no=3&utm_campaign=abtest205_redesign_feedu_varA&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-cez-po-oznameni-rekordniho-zisku-zdrazi-elektrinu-40414187


2/3

u nejběžnějších sazeb měsíčně za elektřinu připlatí kolem 300 korun.

Platby za plyn zůstanou stejné, protože klienti se smlouvou na dobu

neurčitou platí zastropované ceny už nyní. Zdražení se netýká

zákazníků, kteří mají cenu smluvně fixovanou.

Zdražení energií převážně na zastropované ceny ohlásili i další velcí

dodavatelé v Česku, například E.ON nebo Pražská energetika.

Průměrným spotřebitelům těchto dodavatelů elektřiny kvůli tomu

stoupnou poplatky o několik stovek korun měsíčně.

Ceny pro koncové zákazníky budou podle dodavatelů i tak výrazně

nižší, než jsou současné reálné tržní ceny, které vycházejí z ceny obou

komodit na velkoobchodním trhu. Běžná domácnost díky

zastropování podle energetických společností ušetří proti tržním

cenám silové elektřiny asi 40 procent.

Vláda v říjnu stanovila uvedené cenové stropy, a to 6000 Kč za jednu

megawatthodinu (MWh) elektřiny včetně DPH a 3000 Kč za jednu

MWh plynu. K tomu je potřeba připočítat distribuční poplatky.

Premiér Petr Fiala (ODS) tehdy uvedl, že náklady na toto opatření

budou činit kolem 130 miliard korun.

„Paní, máte tady dluh už 12 tisíc.“ Zoufalí senioři dluží za doplatky
i zálohy

Domácí

Související témata:

České energetické závody (ČEZ)

Záloha

Energie

Výběr článků

Na odpočívadle dálnice D5 našli mrtvého řidiče kamionu. V kabině byl
čtyři dny

Krimi

https://www.novinky.cz/clanek/domaci-pani-mate-tady-uz-dluh-12-tisic-zoufali-seniori-dluzi-za-doplatky-i-zalohy-40414618
https://www.novinky.cz/tag/ceske-energeticke-zavody-cez-1126
https://www.novinky.cz/tag/zaloha-43747
https://www.novinky.cz/tag/energie-37744
https://www.novinky.cz/clanek/krimi-na-odpocivadle-dalnice-d5-nasli-mrtveho-ridice-kamionu-40415082
https://www.novinky.cz/sekce/krimi-8


3/3

Obsluha čerpací stanice na odpočívce dálnice D5 u Rudné v Praze-

západ přivolala v pondělí dopoledne policisty k rumunskému

kamionu, ze kterého čtyři dny...

Děti týral opilý otec. Pomohl tísňový web a teta

Krimi

Dvanáctiletý Jirka spolu s malou sestrou poté, co jejich otec ztratil

práci, zažívali doma peklo. Otec často pil a o děti se nezajímal do té

doby, dokud se...

Načítám

Zobrazit další

Mohlo by vás zajímat

Další služby

Volby 2023

Kandidáti na prezidenta

Energetická krize

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/krimi-deti-tyral-opily-otec-pomohl-tisnovy-web-a-teta-40415035
https://www.novinky.cz/sekce/krimi-8
https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-cez-vyzval-sve-klienty-k-samoodectu-energii-kvuli-nastaveni-vhodnejsich-zaloh-40415163

